SUMMARIUM. — Expendit homo vilitatem suam, simul et audaciam, qua noluit Deo servire; ac super hoc seipsum confundit.

O homo, tu quis es, qui respondeas Deo (Rom. IX, 20) ?

Ergone credibile est (II Par. VI, 18) ? Adversum dominatorem caeli elevatus es : et dixisti : Non serviam (Dan. V, 25).

O homo tu quis es ? Terra et cinis (Eccli. X, 9) : Testa de samsis terrae (Isai. XLV, 9) : Caro (Ps. LXXVII, 59) : Caro immunda (Ezech. IV, 14) : Caro sicut foenum (Eccli. XIV, 18) : Putredo (Job. XIII, 28) : Folium quod vento rapitur (Ibid., 25) : Vapor ad modicum parens, et deinceps exterminabitur (Jac. IV, 15).

O homo, tu quis es ? Homo infirmus, et exigui temporis, et minor ad intellectum (Sup. IX, 5) : homo natus de muliere, brevi vivens tempore, repletur multis miseriis (Job. XIV, 1) : qui quasi flos egreditur et conteritur, et fugit velut umbra, et nunquam in eodem statu permanet (Ibid., 2).

Pulvis es, et in pulverem reverteris (Gen. III, 19) : Et dixisti : Non serviam ;

Adversum dominatorem caeli elevatus es.

Ergone credibile est ?

III PUNCTUM. — Consideratur Dei contemptus, ut ipsum spectat Deum.

SUMMARIUM. — Peccatum opponitur Dei infinitae majestati, perfectionibus, gloriae, beneficiis, promissis, muneribus, sed imprimis amori.

Ausculta haec : sta, et considera mirabilia Dei (Job. XXXVII, 14). Condemnabit te os tuum (Id., XV, 6). Ecce gentes quasi stilla stulae, et quasi momentum staterae reputatae sunt : ecce insulae quasi pulvis exiguis (Isai. XL, 15), et Libanus non sufficiet ad succedendum, et animalia ejus non sufficient ad hoccaendum (Ibid., 16). Omnes gentes quasi non sint, sic sunt coram eo, et quasi nihilum et inane reputatae sunt ei (Ibid., 17) :

Et dixisti : Non serviam.

Magnus est, et non habet finem : excelsus et imensus (Bar. III, 25) : terribilis et fortis, justus et misericors (II Macc. I, 24) : beatus et solus potens (Ibid., 24), qui solus habet immortalitatem (I Tim. VI, 15, 16) : habitans aeternitatem (Isai. LVII, 15). Sanctum et terribile nomen ejus (Ps. CX, 9), et sapientiae ejus non est numerus (Ps. CXLVI, 5) ;

Et dixisti : Non serviam.

Universa propter semetipsum operatus est Dominus (Prov. XVI, 4) ; plena est omnis terra gloria ejus

(Isai. VI, 3) ; magna opera Domini : exquisita in omnibus voluntatibus ejus (Ps. CX, 2) ;

Et dixisti : Non serviam.

Quid dignum poterit esse beneficiis ejus (Tob. XII, 2) ? Quanta fecit animae meae (Ps. LXXV, 16). I Qualem caritatem dedit nobis Pater, ut filii Dei nominemur, et simus (I Joan. III, 4). Sic Deus dilexit mundum, ut Filium suum unigenitum daret, et omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam aeternam (Joan. III, 16), per sanguinem ejus (Col. I, 14).